[image: ]

Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в Бескарагайском районе области Абай
Постановление Бескарагайского районного акимата области Абай от 14 апреля 2023 года № 122. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 19 апреля 2023 года № 45-18.
[bookmark: z5]
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", пунктом 50-1 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11148), акимат Бескарагайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в Бескарагайском районе области Абай согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства и сельского хозяйства Бескарагайского района области Абай" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции области Абай;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Бескарагайского района после его официального опубликования.

      3. Признать утратившим силу постановление акимата Бескарагайского района от 25 ноября 2020 года № 367 "Об определении мест для осуществления выездной торговли в Бескарагайском районе" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 7914).

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Бескарагайского района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Т. Муратов

	приложение к постановлению
от 14 апреля 2023 года
№ 122

 Места размещения нестационарных торговых объектов в Бескарагайском районе области Абай

      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата Бескарагайского района области Абай от 19.06.2024 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования).

№

Точное месторасположение

Занимаемая площадь (квадратный метр)

Период осуществление торговой деятельности

Сфера деятельности

Близлежащая инфраструктура (торговые объекты, в которых реализуется схожий ассортимент товаров, а также объекты общественного питания)

1

Бескарагайский сельский округ, село Бескарагай напротив здания Молодежного ресурсного центра по улице Тәуелсіздік, 2 а

30

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

Магазин "777", улица Сейфуллина, 144 а

2

Баскольский сельский округ, село Карагайлы, напротив магазина по улице Тәуелсіздік, 68

6

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

магазин "Нур-Айт", улица Тауелсіздік, 68

3

Баскольский сельский округ, село Башкуль, напротив магазина по улице Абая , 41

6

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

магазин "Мадина", улица Абая, 41

4

Баскольский сельский округ, село Букебай, напротив магазина по улице Солнечная, 15

6

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

магазин "Алия", улица Солнечная, 15

5

Бегенский сельский округ, село Бегень, справа от дома 40 по улице М. Ауэзова

9

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

отсутствует

6

Глуховский сельский округ, село Глуховка, справа от дома 23 по улице Жангыру

9

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

отсутствует

7

Долонский сельский округ, село Долонь, справа от дома 19 по улице Амангельды

6

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

отсутствует

8

Долонский сельский округ, село Бодене, слева от дома 13 по улице Молдажанова

6

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

отсутствует

9

Ерназаровский сельский округ, село Ерназар, напротив магазина по улице Ленина, 88

9

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

магазином "Акку" улица Ленина, 88

10

Жетижарский сельский округ, село Жетижар, слева от дома 15 по улице Горького

6

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

отсутствует

11

Канонерский сельский округ, село Канонерка, вдоль улицы Ленина

96

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

Магазин "Маяк" (улица Ленина 17а), магазин "Продукты" (улица Ленина, 53 ), магазин "Хуторок" (улица Ленина, 28а), торговый дом "Калина" (улица Ленина, 41), магазин "Теремок" (улица Ленина, 136)

12

Канонерский сельский округ, село Кара - Мурза, напротив магазина по улице Тәуелсіздік , 8

6

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

магазин "Арлан Ерке" улица Тәуелсіздік, 8

13

Карабасский сельский округ, село Карабас, напротив магазина по улице Чехова, 17

6

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

магазин "Адал" улица Чехова, 17

14

Карабасский сельский округ, село Ундрус, справа от дома 5 по улице Р. Кошкарбаева

6

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

отсутствует

15

Мало-Владимировский сельский округ, село Мало - Владимировка, напротив магазина по улице Горького, 17

9

5

Реализация продовольственных, и непродовольственных товаров

магазин "Центральный" улица Горького,17

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14